
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 28ης Ιανουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   32 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                        Προτάσεις δέσμευσης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 4374/23-01-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Κρίτων Καλογερής 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Βορίδης Δημήτριος  

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                  3. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
      4)   Πούλιος Χρήστος 

5)   Παπασταματίου Γεώργιος 
6)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 3965/22-1-2014 αναφορά  
της Δ/νσης Oικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με προτάσεις ανάληψης δέσμευσης. Στην συνέχεια ο 
Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης όπως αναλυτικά αναφέρεται :  

   
Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Aιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης της 
πρότασης 

       σε  € 

Υπόλοιπο  

ποσού 

 σε € 

92 02.40.7422 Κατεδαφίσεις επικίνδυνων και 
ετοιμόρροπων κτισμάτων 

15.000,00 0,00 

93 

 

02.20.6474.01 Δαπάνες λειτουργίας 
κυνοκομείου(διάφορες 

80.000,00 0,00 



 
 κτηνιατρικές εργασίες) 

94 02.15.7135.01 Προμήθεια εξοπλισμού των 
μονάδων ειδικής αγωγής 
(Ειδικά Σχολεία) 

90.282,00 0,00 

95 02.15.6063 Προμήθεια γάλακτος    2.000,00 0,00 

96 02.20.6063 Προμήθεια γάλακτος 22.000,00 0,00 

97 02.30.6063 Προμήθεια γάλακτος    5.000,00 0,00 

98 02.35.6063 Προμήθεια γάλακτος     8.000,00 0,00 

99 02.45.6063 Προμήθεια γάλακτος      1.500,00 0,00 

100 02.15.6643 Καύσιμα θέρμανσης 
Δημοτ.κτιρίων έτους 2014 

  85.000,00 0,00 

101 02.10.6643 Καύσιμα θέρμανσης 
Δημοτ.κτιρίων έτους 2014 

  25.000,00 0,00 

102 02.20.6643 Καύσιμα θέρμανσης 
Δημοτ.κτιρίων έτους 2014 

     6.000,00 0,00 

103 02.30.6643 Καύσιμα θέρμανσης 
Δημοτ.κτιρίων έτους 2014 

   20.000,00 0,00 

104 02.35.6643 Καύσιμα θέρμανσης 
Δημοτ.κτιρίων έτους 2014 

     2.500,00 0,00 

105 02.40.6643 Καύσιμα θέρμανσης 
Δημοτ.κτιρίων έτους 2014 

     4.500,00 0,00 

106 02.15.6644 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

     5.000,00 0,00 

107 02.10.6641 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

     5.000,00 0,00 

108 02.15.6641 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

     2.000,00 0,00 

109 02.20.6641 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

  30.000,00 0,00 



 
110 02.20.6644 Καύσιμα κίνησης και 

λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

     6.000,00 0,00 

111 02.30.6641 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

  40.000,00 0,00 

112 02.35.6641 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

  22.000,00 0,00 

113 02.35.6644 Καύσιμα κίνησης και 
λιπαντικών μεταφορικών 
μέσων έτους 2014 

    2.600,00 0,00 

114 02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή  
αυτοκινήτων- οχημάτων- 
μηχανημάτων Δ.Ξάνθης 

    7.000,00 18.000,00 

115 02.10.6634 Προμήθεια απορρυπαντικών 
και συναφών ειδών 
καθαριότητας 

  10.000,00 2.000,00 

116 02.10.6635 Προμήθεια απορρυπαντικών 
και συναφών ειδών 
καθαριότητας 

     5.000,00 0,00 

117 02.15.6635 Προμήθεια απορρυπαντικών 
και συναφών ειδών 
καθαριότητας 

     4.000,00 0,00 

118 02.45.6635 Προμήθεια απορρυπαντικών 
και συναφών ειδών 
καθαριότητας 

         100,00 700,00 

119 02.45.6634 Προμήθεια απορρυπαντικών 
και συναφών ειδών 
καθαριότητας 

       2.000,00 0,00 

120 02.45.6633 Προμήθεια απορρυπαντικών 
και συναφών ειδών 
καθαριότητας 

  2.000,00 0,00 

121 02.30.7135.07 Δημιουργία κέντρου 
εφαρμογής και προβολής 
ενεργειακών συστημάτων 
Ε.Ε. και Α.Π.Ε. 

   80.000,00 0,00 

122 02.30.7412.08 ΄΄Τεχνική βοήθεια του Δήμου 
Ξάνθης΄΄ στα πλαίσια του 
επιχειρησιακού 
προγράμματος <<Μακεδονία-
Θράκη>>άξονας 
προτεραιότητας ‘’10-τεχνική 
υποστήριξη εφαρμογής ΠΚΜ-
ΠΔΜ’’(ΕΤΠΑ) 

  40.000,00 0,00 

123 

 

02.25.6662 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού 

  12.000,00 0,00 

124 02.20.6691 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού 

    5.000,00 0,00 



 
 

125 

 

02.20.7135.02 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού 

  20.000,00 0,00 

126 

 

02.20.6699.01 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού 

  35.000,00 0,00 

127 02.15.6474.09 Σύστημα πιστοποίησης 
ποιότητας στον αγροτουρισμό 
(ευρωπαϊκό πρόγραμμα) 

      238.341,60 0,00 

128 02.10.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ       2.300,00 7.700,00 

129 02.30.6635 Προμήθεια διαφόρων σάκων 
απορριμμάτων 

      7.025,00 975,00 

130 02.10.6261.01 Προμήθεια ξυλείας    13.000,00 2.000,00 

131 02.30.6262 Προμήθεια ειδών υγιεινής και 
υδραυλικών υλικών 

   10.000,00 30.000,00 

132 

 

02.30.7333.15 Προμήθεια χρωμάτων       6.500,00 3.500,00 

133 

 

02.10.6261.01 Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών  

      2.000,00 0,00 

134 

 

02.10.6262 Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών  

      5.000,00 10.000,00 

135 

 

02.30.6262 Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών 

      5.000,00 25.000,00 

136 

 

02.30.6262 Προμήθεια έτοιμου 
σκυροδέματος 

      6.850,00 18.150,00 

137 
 

02.10.6681 Προμήθεια διαφόρων 
φαρμάκων 

     1.000,00 0,00 

138 

 

02.15.6654 Προμήθεια διαφόρων 
φαρμάκων 

         500,00 0,00 

 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χρήστος Πούλιος, διότι τα δεδομένα αυτά αποτελούν στοιχεία του 
προϋπολογισμού 2014 τον οποίο έχει ήδη καταψηφίσει 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 32/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-01-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 



 
 

 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 28-01-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


